
UCHWAŁA NR XX/180/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na  rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. 
poz.1465 z późn. zm), art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Grójec na rok 2025 Nr XI/89/24 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
18 grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 119.140,00 zł. Ustala się dochody budżetowe 
w wysokości 188.003.537,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 
1 do uchwały budżetowej  pn. Dochody na 2025 rok. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu ogółem o łączną kwotę 218.040,00 zł oraz zmniejsza się 
o 98.900,00 zł. Ustala się wydatki  budżetu w łącznej kwocie 214.629.877,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik  nr 2 do Uchwały  Budżetowej pn. Wydatki na 2025 rok. 

3. Zmiany budżetu obejmują zmiany dochodów i wydatków realizowanych na podstawie umów 
z jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, zmieniającym 
załącznik nr 5 do uchwały budżetowej na 2025 rok. 

4. Zmiany budżetu obejmują zmiany wydatków z tytułu dotacji podmiotowych, zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2025 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC26B9B-D368-4630-90AC-F7640374415E. Uchwalony Strona 1



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

600 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/180/25 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 07.08.2025 r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

119 140,00 168 128,80

4 5 7 8

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

460 954,88 0,00 460 954,88

Transport i łączność 1 369 826,36 119 140,00 1 488 966,36

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

48 988,80

majątkowe

majątkowe razem: 15 411 576,49 0,00 15 411 576,49

bieżące razem: 172 472 820,70 119 140,00 172 591 960,70

3 651 804,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 190 849,49 0,00 3 190 849,49

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Ogółem: 187 884 397,19 119 140,00 188 003 537,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 651 804,37 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC26B9B-D368-4630-90AC-F7640374415E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/180/25 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 07.08.2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 22 803 959,43 5 734 414,05 5 734 414,05 6 000,00 5 728 414,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 069 545,38 17 069 545,38 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 218 040,00 218 040,00 218 040,00 0,00 218 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 021 999,43 5 952 454,05 5 952 454,05 6 000,00 5 946 454,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 069 545,38 17 069 545,38 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 1 130 837,56 1 130 837,56 1 130 837,56 0,00 1 130 837,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 218 040,00 218 040,00 218 040,00 0,00 218 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 348 877,56 1 348 877,56 1 348 877,56 0,00 1 348 877,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 27 392 977,35 19 266 946,30 18 721 246,88 688 790,00 18 032 456,88 100 000,00 0,00 445 699,42 0,00 0,00 8 126 031,05 8 126 031,05 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -98 900,00 -98 900,00 -98 900,00 0,00 -98 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 294 077,35 19 168 046,30 18 622 346,88 688 790,00 17 933 556,88 100 000,00 0,00 445 699,42 0,00 0,00 8 126 031,05 8 126 031,05 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 3 332 539,46 3 056 766,88 3 056 766,88 0,00 3 056 766,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 772,58 275 772,58 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -98 900,00 -98 900,00 -98 900,00 0,00 -98 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 233 639,46 2 957 866,88 2 957 866,88 0,00 2 957 866,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 772,58 275 772,58 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 214 510 737,69 167 807 231,07 135 710 379,93 85 170 396,56 50 539 983,37 18 202 969,00 10 520 182,72 507 199,42 0,00 2 866 500,00 46 703 506,62 46 703 506,62 6 159 427,53 0,00 0,00

zmniejszenie -98 900,00 -98 900,00 -98 900,00 0,00 -98 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 218 040,00 218 040,00 218 040,00 0,00 218 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 214 629 877,69 167 926 371,07 135 829 519,93 85 170 396,56 50 659 123,37 18 202 969,00 10 520 182,72 507 199,42 0,00 2 866 500,00 46 703 506,62 46 703 506,62 6 159 427,53 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC26B9B-D368-4630-90AC-F7640374415E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/180/25 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
na 2025 rok 

        
z tego:  

Dział Rozdział Nazwa zadania Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem wydatki 

bieżące 
wydatki 

majątkowe 
Zakres porozumienia lub 

umowy 

1 2 3 4 5 6 7 8 

600 60004 
Realizacja przewozów 
autobusowych na terenie gminy 
Prażmów 

168 128,80 168 128,80 168 128,80 0,00 
Realizacja przewozów 
autobusowych na terenie gminy 
Prażmów 

600 60014 
Utrzymanie dróg powiatowych w 
granicach administracyjnych 
miasta Grójec 

300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 Utrzymanie dróg powiatowych 
w granicach  miasta Grójec 

600 60016 Przebudowa drogi gminnej na 
działce ew. nr 54 w miejscowości 
Wólka Turowska 

300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 
dofinansowanie zadania przez 
samorząd Województwa 
Mazowieckiego-ustawa o 
ochr.gruntów rolnych i leśnych 

750 75095 Działalność Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Grójcu 21 645,00 21 645,00 21 645,00 0,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków woj.mazowieckiego 
"Mazowsze dla młodzieży"  

754 75412 Modernizacja budynku OSP w 
Pabierowicach 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków woj.mazowieckiego 
"Mazowsze dla straży"  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC26B9B-D368-4630-90AC-F7640374415E. Uchwalony Strona 1



754 75412 Zakup wyposażenia dla jednostek 
OSP 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków woj.mazowieckiego 
"Mazowsze dla straży"  

852 85295 Działania na rzecz seniorów z 
gminy Grójec 37 856,00 37 856,00 37 856,00 0,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków woj.mazowieckiego 
"Mazowsze dla seniorów"  

900 90004 Rozwój i modernizacja terenów 
miejskich w gminie Grójec 1 734 920,00 1 734 920,00 0,00 1 734 920,00 

Rozwój i modernizacja terenów 
miejskich-zadanie 
dofinansowane ze środków 
woj.mazowieckiego   

921 92109 Remont świetlicy  wiejskiej w 
sołąctwie Mięsy 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków woj.mazowieckiego 
"Mazowsze dla sołectw"  

921 92116 
Realizacja zadań powiatowej 
biblioteki w Grójcu   

125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 Realizacja zadań powiatowej 
biblioteki w Grójcu   

926 92601 

Przebudowa i budowa obiektów 
budowlanych na terenie stadionu 
miejskiego w Grójcu- II etap 

1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 Zadanie dofinansowane ze 
środków woj.mazowieckiego  

  Ogółem 4 292 549,80 4 292 549,80 717 629,80 3 574 920,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC26B9B-D368-4630-90AC-F7640374415E. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/180/25 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

Dotacje podmiotowe w 2025 r. 
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa podmiotu Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 

Jednostki z sektora finansów publicznych 

   Nazwa podmiotu  

1 921 92109 Grójecki Ośrodek Kultury 3 060 000 

2 921 92116 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 1 454 000 

Jednostki  spoza sektora finansów publicznych 

   Nazwa podmiotu  

1 801 80101 Niepubliczna Szkoła Podstawowa dla 
Dorosłych 20 000 

2 801 80104 Niepubliczne Przedszkole BAJKA s.c. 1 000 000 

3 801 80149 Niepubliczne Przedszkole BAJKA s.c. 300 000 

4 801 80104 
Publiczne Przedszkole prowadzone przez 
Zgromadzenie Córek Maryi Niepokalanej     w 
Grójcu 

2 800 000 

5 801 80149 
Publiczne Przedszkole prowadzone przez 
Zgromadzenie Córek Maryi Niepokalanej      w 
Grójcu 

400 000 

6 801 80104 Niepubliczne Przedszkole "Baśniowy Pałacyk" 
w Grójcu 1 000 000 

7 801 80149 Niepubliczne Przedszkole "Baśniowy Pałacyk" 
w Grójcu 260 000 

8 801 80104 Niepubliczne Przedszkole "Mała Antonówka" 
w Janówku 345 000 

9 801 80149 Niepubliczne Przedszkole "Mała Antonówka" 
w Janówku 10 000 

10 854 85404 Niepubliczne Przedszkole "Mała Antonówka" 
w Janówku 5 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC26B9B-D368-4630-90AC-F7640374415E. Uchwalony Strona 1



11 801 80104 Niepubliczne Przedszkole "Tuptuś" w 
Głuchowie 245 000 

12 801 80149 Niepubliczne Przedszkole "Tuptuś" w 
Głuchowie 140 000 

13 801 80106 Niepubliczny Punkt Przedszkolny " Tęczowy 
Domek" w Grójcu 115 000 

14 801 80149 Niepubliczny Punkt Przedszkolny " Tęczowy 
Domek" w Grójcu 30 000 

15 854 85404 Niepubliczny Punkt Przedszkolny " Tęczowy 
Domek" w Grójcu 5 000 

16 801 80106 Niepubliczny Punkt Przedszkolny "Takie 
Malutkie" w Grójcu 225 000 

17 801 80149 Niepubliczny Punkt Przedszkolny "Takie 
Malutkie" w Grójcu 250 000 

18 854 85404 Niepubliczny Punkt Przedszkolny "Takie 
Malutkie" w Grójcu 5 000 

19 801 80106 Niepubliczny Punkt Przedszkolny "Tuptuś"   w 
Głuchowie 135 000 

20 801 80149 Niepubliczny Punkt Przedszkolny "Tuptuś"  w 
Głuchowie 150 000 

21 801 80106 Niepubliczny Punkt Przedszkolny "Akademia 
Przedszkolaka w Grójcu 50 000 

22 801 80149 Niepubliczny Punkt Przedszkolny "Akademia 
Przedszkolaka w Grójcu 380 000 

Ogółem 12 384 000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC26B9B-D368-4630-90AC-F7640374415E. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie:  

Zwiększa się plan dochodów bieżących w: 

- dziale 600 o kwotę 119.140,00 zł z tytułu dotacji z gminy Prażmów na realizację  przewozów na ich terenie 
na liniach, gdzie organizatorem przewozów jest gmina Grójec, zgodnie z podpisaną w tym zakresie umową. 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w: 

- dziale 600, w rozdziale 60004 o kwotę 218.040,00 zł z przeznaczeniem na zorganizowanie  od 
01.09.2025r. do dnia 31.12.2025 roku przewozów  autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na linii 
nr 751 Grójec - Prażmów – Piaseczno - Mysiadło.  

W związku z zaprzestaniem regularnych przewozów osób przez firmę PKS POLONUS na linii Warszawa - 
Piaseczno - Prażmów – Grójec, Gmina Grójec w porozumieniu z sąsiednimi gminami planuje kontynuować 
funkcjonowanie linii publicznego transportu zbiorowego, przebiegającej przez tereny danych gmin. Do tego 
celu niezbędne jest zawarcie porozumień międzygminnych. 

W roku 2025 pozwoli to na utworzenie linii nr 751 Grójec - Prażmów – Piaseczno - Mysiadło, natomiast 
w następnych latach na utrzymanie funkcjonujących już linii. 

Ponadto, podjęcie uchwały umożliwi złożenie wniosków o dofinansowanie do Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w latach 2026 - 2029. 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w: 

- dziale 900, w rozdziale 90015 o kwotę 98.900,00 zł z tytułu opłat za energię zużywaną dla celów 
oświetlenia ulicznego w naszej gminie,  

Jednocześnie: 

1.W dziale 801, w rozdziale 80149 przenosi się planowane wydatki bieżące w wysokości 80.000,00 zł 
z dotacji podmiotowej dla Niepublicznego Przedszkola "Baśniowy Pałacyk", z przeznaczeniem na dotację 
podmiotową dla Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „Akademia Przedszkolaka” w Grójcu. Powyższe 
przesunięcie związane jest z ilością dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w placówkach. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC26B9B-D368-4630-90AC-F7640374415E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/180/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 7 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Uzasadnienie


